
 
 

UCHWAŁA NR XV/90/2025 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu Pomocy w Osówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) 

Uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodku wsparcia pn. „Dzienny Dom Pomocy 
w Osówce”. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w ośrodku, o którym mowa w §1, obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez ośrodek. 

2. Osoby samotnie gospodarujące lub osoby, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% 
kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 
nie ponoszą opłaty, o której mowa w ust. 1. 

3. Osoby samotnie gospodarujące lub osoby, których dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 % kwoty 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 
opłatę, o której mowa w §1, w wysokości 200 zł miesięcznie. 

4. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu świadczeniobiorcy w „Dziennym Domu Pomocy 
w Osówce”. 

5. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w „Dziennym Domu Pomocyw Osówce” 
nie obejmuje wszystkich dni działalności placówki, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni funkcjonowania placówki w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

6. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w „Dziennym Domu Pomocy 
w Osówce” odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnejdo długości pobytu z zastosowaniem 
zapisu zawartego w ust. 5. 

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku jest wnoszona przez uczestnika w terminie do 10 – tego dnia danego 
miesiąca, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznejw Czernikowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2749



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2749


	Uchwała

		2025-06-02T09:48:21+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




